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Zpravodaj Střediska Radost

POZDRAV

Otvíráte Zpravodaj Střediska Radost. Ohlíží se 
za úspěšným rokem 2015 a zve k účasti na dob-
rém díle roku letošního. V uplynulém roce pro-
běhly skvělé tábory, obvyklé akce a něco navíc, 
například rekonstrukce sednice nebo proměna  
z občanského sdružení na zapsaný spolek. Tím 
se na Radosti nic nezměnilo. V letošním roce 
nás čeká mnoho známého, tábory opět jistě pa-
rádně nachystají akční vedoucí, navíc Vás zveme  
8. května na Den otevřených dveří a těšíme se 
na setkání se Svatým otcem, ať již v Polsku nebo 
zprostředkovaně.

Máme radost z maličkostí, máme radost z dětí, 
máme Radost. Připojte se dle svých možností, 
na brigádě, modlitbou nebo darem.

Děkujeme, že věříte v Radost.

Vojta Kozlík
spolutvůrce Zpravodaje 
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Vážení Přátelé,  
tábORníci, členOVé  
i nečlenOVé StřeDiSkA 
RADOSt!

Čas plyne jako voda, někomu rychle, někomu 
pomaleji. Základní otázkou není, kolik času 
jsme obdrželi, ale jak s ním naložíme. 

A protože nevíme, kolik času nám ještě zbývá, 
musíme odpovědně naložit s každou vteřinou, 
kterou právě prožíváme. Týká se to každého  
z nás. Stejně tak celého našeho společenství, či 
chcete-li, celého vesmíru. Je to těžké břemeno. 
Náklad hřiven, které nám byly svěřeny, aby-
chom je zužitkovali. Břemeno je to těžké, ale je 
už na nás, abychom je nesli s láskou a radostí. 
A aby přinášelo užitek nejen nám, ale celému 
našemu společenství. A chcete-li, celému ves-
míru. A hlavně pro Toho, který je na naše bedra 
naložil a v Jehož láskyplné objetí na konci naší 
pozemské pouti doufáme.

Jestli se trochu ztrácíte v předchozím textu, 
nezoufejte. Chtěl jsem jím jen osvětlit naše 
současné snažení ve Středisku Radost. Máme 
těžký, ale krásný úkol dotknout se života těch 
mladších a předat jim některé z hodnot, které 
sami vyznáváme a považujeme za dobré. Posu-
nout je dál tak, aby dobře pochopili, jak unést 
břemeno času života, který nám byl svěřen. Po-
máhat jim řešit jejich těžkosti a těšit se z jejich 
úspěchů a radostí. Objem času, který je nám  
k dispozici, je však velmi omezený. O to více 
záleží na každém z nás. V čase, který přináší 
mnoho nového, ne vždy snadno zařaditelného 
co do kladného vlivu na naše životní cesty.   

Nejsme však sami. Velkou oporou je pro nás 
každý, kdo se k nám připojí nejen svou fyzic-
kou přítomností, ale třeba i ten, kdo nás pod-
poruje například v duchovní rovině. Proto se 
těšíme na každého z Vás, byť jsme se s Vámi 
třeba ještě osobně nesetkali. Přijměte tedy 
tento Zpravodaj jako příležitost nechat se 
alespoň na chvíli vtáhnout do našeho spole-
čenství a připojit se k nám. Pro ty, kteří by se 
s námi rádi potkali a sdíleli své názory, či pro 
bývalé táborníky a příznivce, připravujeme  
8. května 2016 Den otevřených dveří na Ameri-
ce. Přijměte tedy naše pozvání a přijeďte si buď 
zavzpomínat, nebo si prohlédnout, jak to na 
Americe nyní vypadá. Těšíme se na Vás. 

Vít Viki Kubíček
předseda Střediska Radost
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tvar stanové celty. Proč všechna děvčata večer 
prosvěcují své celty v téměř stejném směru po-
hybu? Odpověď vám nezůstane dlouho skryta, 
neboť než se nadějete, jste ze svého příjemné-
ho zadumání vytrhnuti zoufalým křikem jedné 
z tábornic: „Pomoc, pomoc, mám ve stanu 
štíra!“. Když kvapně přiklušete, zjistíte, že ten-
to obávaný štír je ve skutečnosti škvor, který 
ovšem ve svitu dětské baterky nabývá netuše-
ných a hrůzostrašných rozměrů. No nesmějte 
se, to není žádná sranda, jak by Vám vysvětlila 
každá dobrá tábornice. Se škvory je totiž ne-
radno si zahrávat, a tak každý večer nastupuje 
četa statečných vedoucích, kteří se štírů nebojí 
a štíry opatrně odstraňují ze stanů. Jenom po-
zor, hlavně nesmí žádný spadnout do spacáku, 
to by byla mela! :-)

… Člověk by nevěřil, co se ukrývá v našich tá-
bornících. Byl to ten den, kdy nás čekala po-
slední část cesty k pyramidám. Již zbývalo jen 
několik desítek kilometrů cesty, abychom našli 
tak dlouho očekávaný poklad. Po celodenním 
putování se nám po večerním nástupu podařilo 
zahlédnout poslední záblesky večerního slunce 
odrážejícího se od pyramid. V ten okamžik se 
všichni táborníci v závěsu za Diegem vydali  
k pyramidám (které stály na kraji lesa). Pod je-
jich úpatím Diego i všichni táborníci očekávali 
slibovaný poklad. A tak Diego začal kopat. Ně-
jak ale nemohl nic najít a chtěl to vzdát. To ale 
neuvěřitelným způsobem vyburcovalo všechny 
táborníky, kteří začali s intenzitou, kterou by 
jim mohli závidět i fanoušci Komety, skandovat: 
„Kopej, kopej, kopej,“ a tak stále dokola. Kdy-
bychom v ten okamžik dali každému do ruky 
rýč, věřím, že by byli schopni překopat nejen 
celé fotbalové hřiště, ale snad i celé tábořiště. 
To jsme ale neudělali, i když by to jistě iniciátoři 

tábORy 2015

Člověk se ani nenaděje, školní rok uteče jako 
voda a spolu s prázdninami přichází dětmi i ve-
doucími dlouho očekávané tábory. A jestli školní 
rok uteče jak voda, tak ty dva týdny tábora utí-
kají snad rychlostí světla. Neboť než se člověk 
stačí pořádně nadechnout, je poslední nástup, 
poslední slzy a pak zůstanou už jen vzpomín-
ky. Vzpomínky, které jsou postupně zaskládány 
nánosy školních a jiných povinností či dalších 
prázdninových setkání, aby se poté vynořily  
a připomněly nám těch krásných čtrnáct dní.

Proto moc ráda sedám a prohlížím táborové 
fotky. Všechny na mě dýchají hřejivou prázd-
ninovou atmosférou a zvou mě, abych znovu 
prožila to, co by jinak mohlo zůstat zaskládané.
A tak tu sedím, prohlížím fotky z letošního tá-
bora a v mysli se mi vybavují úsměvné i váž-
né momenty z prázdninových dní. Každý je 
jiný. Jen jedno mají společné – jsou plné ra-
dosti, vzájemné pomoci, šikovných táborníků, 
ochotných vedoucích a chuti prožít každý den 
naplno.
...Táborové kritérium by se mohlo zdát jistým 
stereotypem. Tím ale rozhodně není. Zejména 
úkoly z křesťanských znalostí s sebou vždy při-
nášejí spoustu překvapení a nových poznatků. 
Věděli jste například, že 10. přikázání zní: „aniž 
požádáš ostatku jeho“? 

...Především dívčí náměstíčko se po večerce 
nikdy zcela neoddává tmě a tichu. Když jako 
vedoucí stojíte uprostřed něj a pozorujete po-
stupně zhasínající světla ve stanech, nemůžete 
si nevšimnout těch stejných pohybů světelných 
kuželů, které s určitou pravidelností opisují 
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srovnávání terénu fotbalového hřiště uvítali. 
Bezradnému Diegovi se jen tak tak podařilo 
davy uklidnit, když v ten okamžik byl on a vlast-
ně i my všichni zaskočen naprosto spontánním, 
trochu smutným výrokem jedné z nejmladších 
tábornic: „To nemůžeš vzdát. Víš, mně když 
něco nejde, tak já to taky hned nevzdávám.“ 
Ano, musím říct, že nás naši táborníci každý 
den velmi mile překvapovali.

Takových a ještě hezčích zážitků jsme letos na 
druhém běhu měli opravdu hodně. Stačilo se 
jen dívat kolem sebe, naslouchat i těm nejmen-
ším a být ve správnou chvíli na správném místě 
– tedy o prázdninách na Americe.

Kdo očekával, že se v tomto článku dozví něco 
více o loňských táborech, je jistě zklamán. A tak 
pro takové z Vás nyní přináším krátké zpravo-
dajství toho nejdůležitějšího:

 ͫ Během 14 dnů jsme zvládli společně s Die-
gem docestovat do Egypta k pyramidám, 
kde měl být zakopán poklad. Ten tam ale 
nebyl a my ho nakonec našli doma, v místě, 
ze kterého jsme vyšli. Pochopili jsme, že ne 
vždy je nejdůležitější cíl, za kterým jdeme, 
ale že cesta, kterou kráčíme, se může stát 
tím cílem. Cesta, na které jsme potkali 
spousty přátel, zažili dobrodružství, utužili 
tělo i mysl a posunuli se drobným krůčkem 
směrem k Božímu království.

 ͫ Počasí myslím dost připomínalo naši celo-
táborovou hru. Tedy poušť. Bylo opravdu 
velmi teplo, jen sem tam nějaká bouřka. 
Ačkoliv musím říct, že když přišla, tak to 
stálo za to. Třeba na prvním běhu vymlátila 
velké plochy okolních lesů. Nám se ale ně-
jakým zázrakem téměř vyhnula a v našem 
lese shodila jen pár stromů.

 ͫ Nikomu se díky ochraně našich andělů 
strážných nestalo nic zlého. A pokud se pře-
ce objevila nějaká malá oděrka, tak to naši 
šikovní zdravotníci tak perfektně ošetřili, že 
po návratu domů nikdo nic ani nepoznal.

 ͫ Na výlet jsme se někteří vydali do dělostře-
lecké tvrze Bouda, jiní svou cestu zakončili 
již v Petrovicích a ti nejzkušenější se vydali 
dokonce na dvoudenní výlet přes Neratov 
na Anenský vrch.

 ͫ Všichni jsme splnili táborové kritérium. 
I ten nejmenší získal alespoň pár orlích 
pírek. Běhali jsme po lese, sbírali borůvky, 
koupali se ráno v tůňce, unavovali svaly na 
kondičce. Své síly jsme změřili při olympij-
ském klání, ve kterém nesměl chybět ani 
pěkně dlouhý maraton.

 ͫ Nejen že jsme si dávali pěkně do těla, taky 
jsme se snažili pokročit na naší cestě  
k Bohu. Každý den jsme mohli slavit mši 
svatou a společný čas jsme věnovali  
i modlitbě růžence či povídání v menších 
skupinkách.

 ͫ Nejkrásnější večery jsme trávili za zpěvu 
doprovázeného kytarou, s pohledy upřený-
mi do plápolajícího ohně.

Bylo by toho ještě hodně, o čem by se dalo 
psát. Místa už ale není, a tak musíte poprosit 
někoho, kdo na letošních táborech byl, aby 
Vám o tom povyprávěl. A pokud nikoho takové-
ho právě teď u sebe nemáte, otevřete internet, 
najděte si fotky z tábora, přečtěte si k tomu 
zprávičky z běhu a pojďte s námi vzpomínat. 
Vzpomínat na loňský tábor, který byl s pomocí 
Boží opravdu dobrým a Radostným táborem.

Maruška Ondračková
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A co všechno na CHRTu tedy děláme? Nejdří-
ve vymýšlíme téma celotáborové hry, pak vy-
tváříme jednotlivé etapy, vymýšlíme hry a jiné 
aktivity, řešíme, kam půjdeme na výlet, jak 
se vypořádáme s tím, když nám bude celých  
14 dní pršet, co budeme dělat na kondičkách, 
co bude napsáno v zápisníku a všemožné další 
detaily. A když je vše vymyšleno, je potřeba to 
ještě připravit. Zdá se, že to už je ta méně zá-
bavná část, opak ale může být pravdou. Třeba 
loni jsme se takto sešli na posledního CHRTa 
v Rousínově, kde jsme se pustili do vyrábění 
všech možných i nemožných rekvizit. Vytvoři-
li jsme třeba truhličky na poklady, namalovali 
stovku perníkových oveček a taky udělali ob-
rovský kaktus, který ale bohužel nepřežil první 
běh, protože ho bouřka spolu s půlkou lesa zni-
čila :-). K tomu jsme si zvládli ugrilovat nějaký 
ten steak, zahrát badminton a strávit společně 
pěkné odpoledne.

No tak to vidíte, takto se činí CHRŤáci. Baví 
nás to. Baví nás být spolu, baví nás vymýšlet  
a vytvářet táborový program, baví nás předávat 
radost našim táborníkům a nejvíc nás to baví, 
když to pak baví i děti na táboře.

Letos jsme poprvé celých 14 dní strávili bez 
svých mobilních telefonů. Dalo nám to prostor 
více si všímat svého okolí a taky se více radovat 
z dopisů z domova. Díky dobré zkušenosti s tím 
tedy budeme pokračovat i v příštím roce. 

cHRt

Chrt? Co je to chrt? Chrt je pes, mrštný, štíh-
lý, možná až trochu vychrtlý a velmi rychlý. 
No ale to ví přece každý, tak proč tady o tom 
píšeme? Je to proto, že chrt v táborovém kon-
textu znamená ještě něco jiného. Říká se tak 
přípravné skupince vedoucích, která chystá 
celotáborovou hru a další táborový program. 
Název CHRT vznikl asi tak před třemi lety zkrá-
cením dlouhého názvu ještě delší a náročnější 
činnosti: „Chystáme Rychle Tábor“. Proč jsme jí 
tak vlastně říkali? Už ani nevím, nejspíš proto, 
že jsme vždycky začali s přípravou na poslední 
chvíli a to pak musí být šup šup, žádné velké 
zdržování. V poslední době se nám ale podaři-
lo začínat docela brzo. Dokonce první schůzka 
toho letošního CHRTu proběhla již v listopadu. 
Tudíž označení naší činnosti pozbývá pojednou 
smyslu a nezbývá než ji přejmenovat na „Chys-
táme Radostně Tábor“. 

A ono to tak opravdu je. Příprava celotáborové 
hry, všech programů a aktivit je totiž opravdu 
radost. Jednak se při tom vždy sejde minimál-
ně desítka skvělých lidí, se kterými je dozajista 
velká legrace. Zadruhé je příprava přesně ta 
činnost, do které se může zapojit úplně každý. 
Někdo má vždy hlavu plnou nápadů, jiný zase 
umí nápady zrealizovat, někdo další umí vytvo-
řit perfektní kostýmy, jiný namaluje obrázky 
do zápisníku… A tak se krásně doplňujeme. No  
a úplně nejlepší na celé přípravě táborového 
programu je to, že ho nechystáme pro nic za 
nic, jen proto, že nás to baví, ale že jej chystá-
me pro tři sta dětí, které chceme zaujmout, dát 
jim podněty a třeba je i někam posunout. A to 
naší přípravě dává smysl. 
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Vojty Loub, 2. běh po celou dobu o. Alois Lola 
Heger, 3. běh po celou dobu o. Jaroslav Čupr, 
4. běh o. Pavel Hardy Liška, 5. + 6. běh o. Josef 
Zajíček Suchár.

Vzhledem k tomu, jak složité je naše společen-
ství po stránce víry, je jasné, že tomu odpovídá 
i těžká služba našich duchovních otců. Tímto 
bychom jim chtěli srdečně poděkovat za ne-
změrnou trpělivost i úsilí, které našemu spole-
čenství věnují. Slibujeme, že je budeme z naší 
strany podporovat našimi modlitbami k nebes-
kému Otci. Pomozte nám v našich přímluvách 
za ně. Děkujeme.

DucHOVní žiVOt  
Ve StřeDiSku RADOSt 
V návaznosti na loňský článek a zájem o du-
chovní život ve Středisku Radost bychom rádi 
poskytli alespoň stručné informace z této 
oblasti.

Velkou oporou pro naše společenství je pomoc 
ze stran brněnského i královehradeckého bis-
kupství. Na základě domluvy otců biskupů Jana 
Vokála a Vojtěch Cikrleho jsme na jaře loňské-
ho roku obdrželi dekret o zřízení kaple Cyrila  
a Metoděje v našem objektu na Americe s tím, 
že rektorem kaple i přilehlého areálu Střediska 
Radost byl ustanoven otec Josef Suchár z ne-
dalekého Neratova, starším, ale už i mladším 
táborníkům dobře známý pod jménem Zajíček. 
Za vydatné pomoci otce Jaroslava Čupra a celé 
řady dalších kněží pokračujeme v dobře zave-
deném systému duchovního života na našich 
akcích a táborech, kdy právě vyvážený duchov-
ní program je jedním z pilířů naší činnosti. 

Na všech našich akcích jsme zvyklí na slavení 
mše svaté i další duchovní program, nicméně 
asi nejvýraznějším duchovním bodem v našem 
společenství jsou samotné tábory, kdy je běž-
né každodenní slavení mše svaté, příležitost ke 
svátosti smíření, účast na dalších modlitbách, 
růženci, či duchovních programech, ať již for-
mou přednášek či interaktivních diskuzí. Aby to 
bylo možné, pomáhali nám svou fyzickou pří-
tomností především tito kněží: 1. běh 1. týden 
o. Stanislav Pacner, 1. běh 2. týden o. Vojtěch 
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JAk Plynul čAS V ROce 2015
Rok 2015 byl náročný. Opět jsme překonali rekordní 
počty účastníků na táborech, stejně jako nás prová-
zel vysoký zájem o výjezdní setkání na Americe, kdy 
nás situace nutila uzavírat přihlašování někdy i něko-
lik týdnů před akcí. Mobilizace Rodinkářů a Jitřenkářů 
zajistila vysokou účast na květnových brigádách. Po-
kračující trend na počátku tohoto roku i probíhající 
přihlašování na tábory 2016 nás nutí k úvahám nad 
rozšířením našich kapacitních možností. Uvažování 
to není jednoduché i díky tomu, že i když to v číslech 
vypadá velmi pěkně, obsahuje tento stav mnohá ale.  
A ta je potřeba nejprve poctivě uvážit. 

Pojďme si nicméně připomenout 
hlavní aktivity našeho Střediska 
Radost v roce 2015: 

 ͫ 10. 1., 15. 2., 29. 3., 26. 4., 17. 5., 22. 11., 13. 
12. – Setkání CHRTu (zkratka pro uskupení ve-
doucích, kteří Chystají Radostně Tábor), účast 
v průměru okolo 15 osob o víkendu v Brně na 
Jamborce, věnováno formulaci základních úko-
lů okolo táborové ideje, programu, zápisníku 
a vůbec všemu, co s táborem souvisí. V rámci 
těchto setkání proběhly i zájmové aktivity ve 
skupinkách.

 ͫ 29. 1. – 1. 2. – Pololetky 2015, 28 osob, idea 
Roční období, využití přívalu sněhu na Americe, 
stavba hradu ze sněhu

 ͫ 20.–24. 2. – Jarňáky 2015, 22 osob, na Ameri-
ce, na sněhu a za mrazu, poznávání okolí i lesní 
radovánky

 ͫ 13.–15. 3. – Školení vedoucích, účast 42 osob, 
duchovní obnova v zařízení Lipka u Jedovnic

 ͫ 1.–6. 4. – Velikonoční setkání – slavení veli-
konočních svátků na Americe, cca 65 osob, 
náplň převážně duchovní, mimoto také hry 
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a procházky krajinou Orlických hor, na konci 
setkání Americké velikonoční pondělí

 ͫ 9. 1., 15. 3., 29. 4., 4. 6., 23. 9., 20. 11., 9. 12. – 
Rada SR, účast průměrně 12 osob, projednává-
ní záležitostí chodu Střediska Radost, příprava 
a reflexe jednotlivých aktivit SR, kontrola 
přípravy táborů a řešení personálních otázek, 
reakce na úspěchy a problémy uvnitř SR

 ͫ 30. 4. – 3. 5. a 7.–10. 5. – Květnové brigády 
na Americe, účast dohromady cca 190 osob, 
opravy a údržba areálu na Americe za účasti 
vedoucích, táborníků a jejich rodičů

 ͫ 22.–24. 5. – Rádcovské setkání na Americe, 
cca 75 osob, setkání pro formaci a praktickou 
výuku rádců, skládání rádcovských zkoušek, 
školení praktikantů a instruktorů, komunikace 
mezi vedoucími a rádci

 ͫ 26. 6. – 4. 7. – Stavěčky na Americe, cca 55 
osob, stavění stanů i dočasných staveb nutných 
pro úspěšný průběh táborů, příprava areálu, 
materiálu, kuchyně, marodky, atd., včetně 
zábavních a herních programů

 ͫ 4. 7. – 30. 8. – Tábory na Americe, 3x čtrnácti-
denní tábory dětí ve věku 9–16 let po cca 120 
dětech, jeden týden pro děti staré 6–8 let v po-
čtu 80 dětí, dva cca šestidenní tábory pro děti  
i s rodiči po cca 95 účastnících. Včetně personá-
lu a vedoucích projde v období letních prázdnin 
našimi tábory na 700 účastníků.

 ͫ 30.–31. 8. – Sklízení tábora, cca 15 osob, 
uklizení tábořiště, převedení na mimotáborový 
provoz

 ͫ 11.–13. 9. – Zářijové pracovní setkání, účast 
22 osob, opravy a údržba areálu na Americe, 
převedení na zimní provoz

 ͫ 9.–11. 10. – Poslední běh, 45 osob, akce pro prak-
tikanty a vedoucí na Americe, hodnotící, akční, 
herní, k zamyšlení, k posílení vzájemných vztahů
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 ͫ 27.–31. 10. – Podzimní listí na Americe, účast 
68 osob, ve znamení hledání pravdy a odmítání 
falešných nástrah, zábavní a sportovní program 
včetně duchovních prvků

 ͫ 20.–22. 11. – Školení vedoucích na Americe, 
účast 55 osob, praktické i teoretické vědo-
mostní kurzy pro praktikanty a vedoucí, včetně 
některých zážitkových programů

 ͫ 21. 11. – Schůze obce Střediska Radost na 
Americe, účast 59 osob, schválení zprávy  
o činnosti a hospodaření Střediska Radost 
za rok 2014, schválení textu upravené verze 
stanov i názvu Střediska Radost, z.s.

 ͫ 28. 12. 2015 – 2. 1. 2016 – Vánoční setkání na 
Americe, účast cca 62 osob, Vánoce tentokrát 
na blátě, ke konci s trochou sněhu, zážitkové  
a dobrodružné hry, společné slavení Silvestra  
a Nového roku

Jde o neúplný výčet akcí, neuvádíme akce menšího 
rozsahu a pravidelné setkávání mladých v klubovně 
na Jamborce. I tak je patrná bohatost našeho pro-
gramu. Průběh jednotlivých akcí dokumentují články 
a fotogalerie na www.taborradost.cz, kde je možná 
malá exkurze na jednotlivá setkání i tábory.

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří se 
na přípravě a průběhu našich setkání podílejí či je or-
ganizují. Bez jejich nezištné obětavosti by nebyla Ra-
dost radostí. 
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POZVánkA  
nA Den OteVřenýcH DVeří

V neděli 8. května se na Americe sjedou mladí  
i starší, kteří Radost znali, znají nebo chtějí poznat.
Pevným bodem programu bude mše svatá ve 12 
hodin.

S obědem mohou počítat ti, kdo dají vědět, že při-
jedou, na www.taborradost.cz/dod.

Prosíme, dejte vědět všem okolo sebe, svým spolu-
táborníkům i příznivcům Radosti.

Přijet je možné od půl deváté ráno, předpokládané 
zakončení bude v 17:30.

Těšíme se na každého z Vás!
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RekOnStRukce SeDnice

Při setkáních během školního roku využíváme 
na Americe především prostory v budově. Uby-
tovací prostory sice rozšířila rekonstrukce bu-
dovy v roce 2004, nicméně v jejím průběhu se 
neřešila řada problémů spojených s provozem 
budovy. Ty postupně narůstaly ve své vážnosti 
až do situace, kdy byl nutný razantní stavební 
zásah. Revize komína už několik let poukazova-
ly na jeho havarijní stav, revize elektrorozvodů 
pak prokazovaly hraniční izolační hodnoty ve 
staré části budovy. Absence izolačních nátěrů 
u téměř všech sprch pak byly příčinou mokva-
jícího a plesnivějícího zdiva. A celá řada dalších 
vykřičníků… Vše korunováno situací, kdy byla  
v budově jediná místnost vhodná pro stra-
vování a společenské činnosti právě Sednice. 
Pamětníci si vzpomenou, že v ní kdysi bývala 
i táborová kuchyně. Jenže tato místnost zapl-
něná do posledního místečka pojala v extrému 
maximálně čtyřicet osob, což jsou běžně dvě 
třetiny počtu účastníků našich setkání. Ostat-
ní jedli na chodbě na stojáka nebo posedávali 
po schodech a podobně. Společenská místnost 
v budově chyběla. Po úspěšné rekonstrukci 
vnitřní kuchyně jsme se tedy rozhodli řešit 
rekonstrukci Sednice a přilehlých ubytovacích 
prostor. 

Silným impulzem bylo získání dotačního titulu 
od Jihomoravského kraje, který pokryl více než 
třetinu nákladů. Na počátku také stála otázka, 
zda je možné propojit Sednici s Pokojíkem, který 
s ní sousedí. Tuto otázku vyřešil pan Holzbach, 
obětavý statik, který na Americe provedl mno-
ho měření a zkoumání. Výsledkem byl projekt, 
který umožnil zvětšení Sednice na kapacitu cca 

70–80 osob. Protože se ale přišlo i na nevhod-
né zásahy do nosných stropních trámů z nedáv-
né minulosti, byla nutná další stavební opatření 
v podobě ocelového nosníku a některých dal-
ších prvků. Stejně tak byl odhalen stropní trám 
u komína, který dírou v komínovém zdivu oba-
lily saze. Bylo jen otázkou času, kdy mohl začít 
hořet. Rovněž jsme po odhalení mezistropu 
zjistili havarijní stav rozvodů horkého vzduchu, 
který přivolaný kamnář i kominická firma viděli 
jako velmi pravděpodobnou příčinu možného 
požáru. Za tohoto stavu odmítl kamnář instalo-
vat nové topné těleso a kominíci odmítali vydat 
na komín revizní posudek. Všechny tyto prvky 
bylo tedy nutné nahradit novým řešením, které 
by neznamenalo další riziko pro provoz budovy. 
Stavba se tak postupně rozrůstala více, než se 
na počátku předpokládalo. Nemalou komplika-
cí, ovšem s pozdějším velkým přínosem, byla  
i rekonstrukce přilehlé chodby, kde bylo po vy-
bourání podlahy vyměněno vedení kanalizace 
a vodovodní přípojky z podzemního rezervoáru 
v Řáholci, stejně jako silové elektrorozvody do 
rozvaděče v kotelně. Rovněž byla započata re-
konstrukce kotelny, aby uskladněné palivo ne-
bylo v přímém kontaktu se dvěma kotli. Bývalá 
kachlová kamna, která byla v dezolátním stavu 
a bylo do nich v minulosti učiněno několik ne-
odborných zásahů tak, že již nebyla rekonstruo-
vatelná, nahradila krbová vložka s přikládáním 
z chodby a teplovzdušným výměníkem, který 
vytápí jak Sednici a přilehlou chodbu, tak Pře-
myslovnu a z části i Dormitář. Je to jen velmi 
zjednodušený výčet všeho, co bylo potřeba 
vyřešit. Neúnavným průvodcem, pracantem  
a v podstatě i ředitelem stavby byl Skalda, který 
s asistencí mnoha pomocníků dokázal věci, nad 
kterými i zkušený statik kroutil hlavou. Kdyby-
chom vše zadali odborným firmám, účet by byl 
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více než půldruhého milionu. Protože jsme ale 
většinu prací dělali svépomocí a pouze odbor-
né práce svěřili specializovaným firmám, které 
navíc často fakturovaly jen materiální položky, 
celková cena rekonstrukce se zastavila přibližně 
u šesti set tisíc korun. Z toho přibližně třetinu 
pokryla dotace Jihomoravského kraje, další 
přibližně šestinu jsme obdrželi v darech od nej-
různějších osob a subjektů. Zhruba polovinu 
nákladů jsme hradili ze svých zdrojů. 

A výsledek? Máme komfortní stravovací prostor 
pro cca 70–80 osob, navíc jsme získali odpovída-
jící společenskou místnost pro setkávání v průbě-
hu celého roku. Velkým přínosem je přítomnost 
živého ohně, který nejen ohřívá místnost, ale je 
i dobrým společníkem při našich společenských 
aktivitách a spoluvytváří místo, kde se kdykoliv 
rádi setkáme a poklábosíme. Tím, že se přikládá 
zezadu z chodby, je zde i čisto a zpívání či scénky 
nejsou rušeny manipulací s palivem. Navíc při tom 
využíváme blízkosti skladu paliva v kotelně, který 
je od dvířek krbu sotva dva kroky. Sednice je navíc 
velmi modifikovatelná. Kazetový strop umožňuje 
jednoduchou změnu výzdoby i způsobu osvětle-
ní, místnost má upravené rozvody pro pořádání 
divadel, kina, her a celé řady dalších aktivit. Vá-
noční setkání ukázalo, jak velkým posunem je pro 
kvalitu našeho života na Americe „nová Sednice“. 
Vše pochopíte po prohlédnutí fotogalerie z tohoto 
setkání. Navíc byla rekonstruována Přemyslovna, 
obložena sádrokartony a „prosvětlena“. Opravena 
sprcha na Dormitáři jejím kompletním vybouráním 
a novou výstavbou již s izolačními vrstvami. Rovněž 
byla provedena rozsáhlá, ač zdánlivě neviditelná, 
rekonstrukce rozvodů kanalizace, vody, elektřiny, 
horkovzdušných vedení a celé řady dalších tech-
nických prvků. Komunikační prostor chodby dostal 
novou, lidštější podobu.  

A co nám zbývá pro dokončení rekonstrukce 
Sednice? Provedená revize odkryla mnoho bo-
lestí Ameriky, poněvadž se dříve celá řada pro-
blémů jen „zalepovala“ provizorními řešeními. 
Je důležité pokračovat. Nyní potřebujeme „za-
teplit“ Sednici závěsy, obložit spodní části stěn 
dřevem, instalovat výzdobu, nové bytelné sto-
ly. Opravit podlahy v patře nad Sednicí, které 
jsou rovněž v havarijním stavu, stejně jako pro-
vést jejich odhlučnění. Dovybavit Přemyslovnu 
a dodělat zde rekonstrukci elektrických rozvo-
dů. Dodělat rekonstrukci kotelny, rozvaděče  
a připojené techniky. Upravit vybavení chodby 
a síně, aby odpovídalo novým požadavkům na 
čistotu v budově. Například potřebujeme vel-
ký botník a odkládací stěnu na zimní bundy.  
A další a další. 

Stručný průběh rekonstrukce je dobře patrný  
z fotogalerie na našich stránkách v rubrice Foto 
– Rekonstrukce Sednice 2015 nebo z odkazu 
http://www.taborradost.cz/aktuality/foto/ 
2015/rekonstrukce-sednice-2015/. Stejně tak 
lze například na fotografiích ze Silvestra 2015 
pozorovat novou užitnou hodnotu rekonstruo-
vaného prostoru.

Všem, kteří na tuto rekonstrukci přispěli svými 
dary, i zastupitelům Jihomoravského kraje za 
jejich dotaci, ze srdce děkujeme.
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ekOnOmický PřeHleD 
StřeDiSkA RADOSt 

Tak jako každý rok uvádíme samostatně ekonomický 
přehled, který Vám poskytne informace o finanční si-
tuaci Střediska Radost. Z důvodu zpracování účetních 
dat kanceláří daňového poradce jsou uváděné finanční 
výsledky přibližné, vycházející z dosud známých sku-
tečností. Finální verzi výkazů budeme znát později. 
Má-li kdokoliv zájem o přesná čísla, nechť se zúčastní 
výroční schůze Obce SR, kde jsou data předkládána  
i s odborným výkladem, nebo si je může vyžádat na 
mailu ekonom@taborradost.cz. Rok 2015 v oblasti fi-
nanční navazoval plynule na předchozí roky. Při uváže-
ném hospodaření jsme schopni vyrovnaného rozpočtu 
akcí a táborů v oblasti provozních výdajů. Plánování 
dalšího rozvoje či investic se však již neobejde bez Va-
šich darů či získaných dotačních podpor. Tak to bylo  
i v roce 2015. Velký rozvoj oblíbené kreativní výchovy 
a vedení dětí k manuální zručnosti si vyžádal zvýšený 
objem financí, nutných pro nákup materiálu na tyto 
činnosti. Stejně tak investice „Rekonstrukce Sednice“ 
spolkla nemalý objem financí, kdy na spoluúčast pro-
jektu i řešení havarijních situací okolo komína a strop-
ních konstrukcí nakonec padla částka necelých 400 tis. 
Kč. Tuto částku jsme pokryli zčásti z našich finančních 
rezerv, z části z Vašich darů. Dotace ze strany Jihomo-
ravského kraje činila 200 tis. Kč. Abychom finanční 
náročnost investic či jiných aktivit snížili, snažíme se 
co největší podíl prací pokrýt vlastními silami, nicméně  
i tato možnost je vzhledem k odbornosti některých 
prací omezená. Často proto volíme variantu vlastní 
práce pod odborným dohledem, jako například se zku-
šeným statikem Ing. Holzbachem, který odborně vedl 
část našeho stavebního snažení v Sednici, než musely 
nastoupit odborné firmy. Tímto způsobem jsme ale 
ušetřili vysoké finanční částky především za bourací 
práce a přípravu zděných konstrukcí.
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Předběžný přehled finančních toků
Příjmy za rok 2015 (v tis. kč): 

 ͫ Platby účastníků akcí a táborů – cca 69 %  
celkových příjmů Střediska Radost, plynoucí  
z konkrétních aktivit a pořádaných akcí, objem 
(1.410,-)

 ͫ Členské příspěvky členů Střediska Radost  
– cca 4 % příjmů (82,-)

 ͫ Dary členů i nečlenů Střediska Radost  
– cca 10 % příjmů (210,-)

 ͫ Dotace z veřejných rozpočtů  
– cca 16 % příjmů (334,-)

 ͫ Ostatní příjmy – cca 1 % příjmů  
– pronájmy, úroky, atd. (13,-)

Výdaje za rok 2015 (v tis. kč): 

 ͫ Potraviny na akce a tábory  
– cca 37 % nákladů (750,-)

 ͫ Energie na akce a tábory  
– cca 11 % nákladů (230,-)

 ͫ Materiál a služby na akce a tábory  
– cca 21 % nákladů (421,-)

 ͫ Opravy a údržba základny areálu Amerika  
– cca 8 % nákladů (157,-)

 ͫ Spoluúčast dotačních titulů  
– cca 18 % nákladů (357,-) 

 ͫ Režijní náklady a propagace  
– cca 5 % nákladů (95,-)

Tento rok, stejně jako předchozí, vykazuje klad-
nou bilanci výsledku hospodaření, která je nut-
ná pro další spolufinancování dotačních titulů  
v následujících letech i jako záloha pro mimořád-
né události. Stejně tak musíme nyní pamatovat na 
výdaje, jež nás čekají v souvislosti s rekonstruk-
cí staveb. Další informace poskytneme na mailu  
ekonom@taborradost.cz. 



31

Zpravodaj Střediska Radost

Ro
di

ny
 1

 |
 2

2.
 8

. 2
01

5 
– 

26
. 8

. 2
01

5



32

DOtAce A DARy

Hospodaření s finančními prostředky ve 
Středisku Radost má svá specifická pravidla.  
V oblasti provozních financí hospodaříme s vy-
rovnaným rozpočtem. Při plánování některých 
specifických akcí, například většího rozvoje 
kreativní výchovy, či při rozvrhování některých 
investic je pro nás podpora formou dotací či 
darů podmínkou jejich úspěšné realizace. Na 
druhou stranu například u dotací z veřejných 
rozpočtů je pro nás získávání těchto finančních 
prostředků nesnadno plánovatelné a je vázáno 
na splnění mnoha podmínek. Hodnotu získa-
ných dotačních titulů a jejich finální strukturu 
se často dozvídáme až hluboko v průběhu do-
tčeného finančního období. Celkově jde o ob-
last, která zabere velkou dávku času a energie, 
nicméně je důležitým parametrem úspěšného 
rozvoje našeho Střediska Radost. 

Ale popořádku. V roce 2015 jsme získali několik 
dotačních titulů: od Ministerstva školství jsme 
získali 50 tis. Kč jako podporu našich akcí s ne-
organizovanými dětmi a mládeží. Tato dotace 
byla použita ve prospěch mimotáborových ak-
tivit a setkávání v našem areálu na Americe for-
mou částečných úhrad provozních výdajů. Dále 
jsme obdrželi neinvestiční dotaci 54 tis. Kč na 
provoz a vybavení táborové základny od Magis-
trátu města Brna a 30 tis. Kč od městské části 
Brno Židenice. Za tyto peníze jsme nakoupili 
například nové hudební nástroje, skříňky do 
stanů, dva nové křovinořezy, písek do doskoči-
ště a na sportoviště a mnoho dalšího. Od Jiho-
moravského kraje jsme získali investiční dotaci 
v hodnotě 200 tis. Kč na projekt úpravy vnitřní 
jídelny a přilehlých obytných prostor. Celkové 

náklady projektu se po zjištění havarijního 
stavu některých konstrukcí nakonec vyšplhaly 
téměř k 600 tis. Kč. Postup i výsledek tohoto 
projektu můžete posoudit v článku „Rekon-
strukce Sednice“ v tomto zpravodaji či ve stej-
nojmenné fotogalerii na našem webu.

Co se týče výhledu na rok 2016, máme po-
dané žádosti o přidělení dotačních podpor  
v  rozsahu obdobném jako v roce 2015, nicméně  
v době uzávěrky tohoto zpravodaje nebyly zná-
my výsledky žádné z těchto žádostí. V oblasti 
investic byly podány žádosti o dotace na změnu 
způsobu ohřevu teplé vody, protože hodláme 
v letním období přejít z elektrické energie na 
spalování dřevního odpadu, kterého máme 
nadbytek z našich lesů, a na opravu havarijního 
stavu podlah chatek, které jsou shnilé a hrozí 
jim destrukce.

Za poskytnuté dotace všem poskytovatelům 
upřímně děkujeme. 

Opravdu si vážíme těch z Vás, kteří dokážete 
naše společné dílo podpořit svými dary. Velmi 
často jde navíc o případy, kdy dárci podporují 
naši společnou věc z již tak napjatých rodin-
ných rozpočtů. Moc si toho vážíme. V roce 
2015 jsme z darů pro Středisko Radost získali 
celkem 210 tis. Kč. Tato částka k nám doputo-
vala ze tří přibližně stejně velkých zdrojů. Prv-
ní díl tvoří cca 70 tis. Kč od firemních dárců. 
Druhou část financí přinesly jednorázové dary  
o celkovém objemu rovněž cca 70 tis. Kč. Dárci 
jsou většinou lidé, kteří rádi podpoří naše spo-
lečné dílo na základě nějakého impulsu. Často 
je jím například tento zpravodaj. Posledním,  
v poslední době rostoucím, je zdroj darů, které 
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získáváme na základě trvalých bankovních pří-
kazů. Tyto dary jsou pro nás velmi vítané, pro-
tože s nimi můžeme kalkulovat při plánování 
rozpočtu i investic. Právě tato forma darů nám 
umožnila na sklonku roku úspěšně dokončit 
projekt rekonstrukce Sednice, který byl nako-
nec finančně náročnější, než bylo na počátku 
zřejmé (viz informace v dalších článcích). Ke 
znásobení počtu dárců s trvalým příkazem do-
šlo zásluhou Jiřího Freda Vaculy, jemuž prosím 
věnujte, pokud Vás osloví, náležitou pozornost. 
Děkujeme.

A k čemu byly poskytnuté dary využity? Jak 
často upozorňujeme, snažíme se těm, pro kte-
ré je momentální finanční situace tíživá, vyjít 
vstříc prostřednictvím slevy z ceny akcí či tábo-
rů pro jejich děti. Děje se tak po vzájemné do-
hodě, kdy vzhledem k přibližně vyrovnanému 
rozpočtu úlevu v platbách financujeme právě  
z poskytnutých darů. Další část darů putuje do 
našeho vybavení, ať již na akce či tábory, do 
sportovních či hudebních potřeb či do vybave-
ní našeho areálu na Americe. V roce 2015 se 
vybrané dary výraznou měrou podílely také na 
již vícekrát zmiňovaném projektu rekonstrukce 
Sednice. 

Za poskytnuté dary velmi děkujeme a vyprošu-
jeme tu nejvyšší formu uznání.

Pro ty, kteří by rádi zaslali finanční dar formou 
bankovního převodu, uvádíme následující in-
formace pro zadání platby:

Číslo účtu: 110 524 067 / 0300  
ČSOB Poštovní spořitelna
variabilní symbol pro dary: 477
Specifický symbol:  
0100 pro trvalý příkaz 
0200 pro jednorázový dar
 
V upřesnění platby uveďte: 
dar + jméno + telefon plátce daru.

Velmi uvítáme, pokud se rozhodnete pro opa-
kované platby formou trvalého příkazu, kterým 
svůj zamýšlený dar rozdělíte na pravidelné mě-
síční platby. Umožní nám to lépe plánovat je-
jich využití. Děkujeme za pochopení. 

Na poskytnutý finanční dar Vám rádi vystavíme 
potvrzení pro účel snížení daňového základu, 
pakliže nám plátce daru a platbu samotnou 
kdykoliv po její realizaci upřesníte, nejlépe 
mailem (na ekonom@taborradost.cz) nebo 
vyplněním formuláře na www.taborradost.cz. 
Na dary v součtu roku přesahující 1000,- Kč vy-
stavujeme potvrzení automaticky v lednu ná-
sledujícího roku, je-li jejich plátce jednoznačně 
identifikovatelný.
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POtřebuJeme Z VAšicH 
Přebytků …

Mnozí z Vás nabízíte pro naše společenství ně-
které předměty z Vaší domácnosti, které již ne-
potřebujete, ale ještě jsou zachovalé a nadále 
použitelné. Jsme vděčni za každou takovouto 
podporu, nicméně z různých důvodů ne všech-
ny předměty můžeme přijmout. Je tedy vhod-
ná předchozí domluva. V této souvislosti se na 
Vás obracíme s výzvou, zda nemůžete darovat 
našemu společenství tyto předměty (či zajis-
tit za dobrou cenu jejich nákup v potřebném 
množství):

 ͫ teplé přikrývky (deky) do stanů i pro spaní 
v budově a chatkách, větší množství

 ͫ polštářky do stanů menší, různá velikost  
i výška polštářku, několik větších polštářků 
do chatek

 ͫ prostěradla a v menším množství i ložní 
prádlo do postelí v budově a chatkách

 ͫ molitanové matrace do postelí (standardní 
rozměr) i do stanů (nižší profil, rozměr 
190x60 cm)

 ͫ několik fénů na vlasy pro děvčata, přiměře-
ná zrcadla na zeď do sprch

 ͫ hluboké univerzální bílé keramické talíře, 
umyvatelné v průmyslové myčce

 ͫ nerezové ešusy či jídelní nádoby, standard-
ní příbory (ne hliníkové)

 ͫ cca 6 klasických postelí v bytelnějším pro-
vedení do budovy, nejlépe i s matrací,  
2–3 poschoďové postele

 ͫ 4–5 funkčních mobilních olejových radiáto-
rů (cca 5–9 žeber)

 ͫ dřevěná ramínka do stanů
 ͫ sekerky různých velikostí na práci se dře-

vem 

 ͫ vhodné sportovní potřeby na základě do-
mluvy – ping-pongové pálky, míčky, balony, 
sítě do fotbalových branek i na volejbal, 
tělocvičná lana, praporky, atd. – prosíme 
nabídněte podle svých možností

S nabídkou uvedených předmětů se obracejte 
na Víta Vikiho Kubíčka (viz článek Potřebuji si 
vyřídit). Předem děkujeme za Vaši štědrost.
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POtřebuJi Si VyříDit …

Často se dotazujete na osobu, se kterou lze 
vyřídit nějakou záležitost, či na způsob, jakým 
je možné té které věci dosáhnout. Většinu ře-
šení aktuálních problémů najdete na našem 
webu. Abychom Vám pomohli, nabízíme ná-
vody k vyřízení Vašich nejčastějších požadav-
ků a o něco níže i kontakty na osoby, které 
Vám mohou pomoci.

Akce během školního roku:

 ͫ Seznam akcí je k nalezení na našem webu 
v rubrice Akce či v upoutávce na akci  
v Aktualitách.

 ͫ Přihlašování je možné přes odkaz  
v informacích Akce, v případě nějakých 
problémů či specifik kontaktujte Sviště, 
Vikiho či aktuálního vedoucího konkrétní 
akce uvedeného v informacích k Akci.

 ͫ Platby a výše účastnického poplatku na 
Akcích řeší Viki.

 ͫ Informace o dopravě, příjezdech, od-
jezdech či programu vyřizuje aktuální 
vedoucí na kontaktu uvedeném v infor-
macích Akce. Každá námi organizovaná 
hromadná doprava má svého konkrétního 
vedoucího s kontaktem zveřejněným buď 
v informacích k Akci či v Novinkách na 
našem webu.

 ͫ Konzultace zdravotního stavu či dodržová-
ní dietního režimu na Akci jsou možné  
s Ajkou, která připravuje jídelníček.

 ͫ Ostatní problémy či upřesnění vyřizuje 
Viki či aktuální vedoucí akce.

tábory:

 ͫ Obecné informace k termínům táborů, 
způsobu přihlašování a podmínkám účasti 
najdete na našem webu v položce Tábory. 
Každý běh zde má svou stránku s kontakty 
na aktuální vedení běhu, upozorněním na 
specifika běhu a těsně před tábory i další ak-
tuální informace pro nástup na tábor a jeho 
průběh. Univerzální mail pro řešení otázek 
kolem tábora je tabory@taborradost.cz. 

 ͫ Přihlašování je možné podle zveřejněného 
harmonogramu v uvedených termínech. 
Pro dotazy či požadavky ohledně přihla-
šování na tábory slouží mailová adresa 
tabory@taborradost.cz. Tuto adresu obslu-
huje více osob, Váš problém bude vyřizovat 
člověk, kterému příslušný problém patří do 
kompetence. Vše koordinuje Svišť.

 ͫ Potvrzené přihlášky a lékařské posudky se 
zasílají na adresu: Středisko Radost, z.s., 
Mrkosova 2043/20, 615 00 Brno. Zpra-
covává a zařazuje Tom. V nestandardních 
případech po 24. 6. již veškeré doklady  
k táborům zasílejte přímo na naši tábo-
rovou základnu s adresou: Tábor Radost, 
Středisko Radost, z.s., Samota Amerika 
R25, 561 82 Klášterec nad Orlicí.

 ͫ Nestandardní platby za tábory, slevy, roz-
klad plateb na splátky či dočasné odložení 
plateb je nutné domluvit s Vikim.

 ͫ Diety, úpravu jídelníčku či specifické poža-
davky na táborovou stravu konzultuje Ajka.

 ͫ Program, personální obsazení běhů, 
duchovní program a organizační zajištění 
běhů má na starosti Maruška.

 ͫ Umístění dítěte ve stanu či v družince, 
popř. jeho zařazení jako táborníka  
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 ͫ Univerzální mail stredisko@taborradost.cz 
pro řešení situací kolem spolku Středisko 
Radost, členství ve spolku či jinak nezařaze-
né situace

 ͫ Univerzální mail tabory@taborradost.cz 
pro řešení táborových oblastí

 ͫ Vít Viki Kubíček – mail statutar@ 
taborradost.cz pro otázky ohledně statutár-
ních záležitostí SR, kubicek@taborradost.
cz pro ostatní komunikaci, telefon 606 702 
621: statutární zástupce a předseda spolku, 
osobně přítomen na akcích a táborech SR, 
orientace a přehled v řešení všech oblastí 
života SR, ekonomika, technická sekce, 
administrativa

 ͫ Vojtěch Kozlík – mail vojtech.kozlik@
taborradost.cz: místopředseda SR, oblast 
PR, FR a tiskovin

 ͫ Jiří Svišť Dobrovolný – mail tabory@ 
taborradost.cz pro táborové záležitosti, 
popř. dobrovolny@taborradost.cz pro 
ostatní situace: řízení přihlašování na tábo-
ry, evidence dopravy na tábory

 ͫ Tomáš Tom Holík – mail tholik@ 
taborradost.cz: administrativa a zpracování 
přihlášek na tábory, pošta a administrativa 
SR

 ͫ Marie Maruška Ondračková – mail  
marondrackova@taborradost.cz: průběh 
všech běhů táborů, program, vedení, 
příprava táborů

 ͫ Marie Ajka Holíková – mail tholik@ 
taborradost.cz: oblast stravování, jídelníčky, 
diety, zdraví a hygiena

 ͫ Jiří Fred Vacula – mail vacula@ 
taborradost.cz: podpora SR, otázky darů, 
trvalé příkazy k úhradě

(i u netáborníků) konzultuje aktuální ve-
doucí běhu či uveřejněný určený zástupce 
vedení běhu.

 ͫ Potvrzení účasti na táborech, vystavení 
faktury pro zaměstnavatele, nejrůznější 
posudky či jiná dobrozdání vydává Viki na 
základě Vašeho požadavku vyplněním for-
muláře na webu, specifikací požadavku  
v mailu či v předem domluvených přípa-
dech osobně přímo na táborech.

 ͫ Nestandardní příjezdy a odjezdy z tábora, 
mimořádné návštěvy na táboře či řešení 
nestandardních situací na táboře dohodne-
te s aktuálním hlavním vedoucím tábora či 
s Vikim.

 ͫ Specifické situace dětí (ale i vedoucích) na 
táboře, poznatky rodičů o dětech, které 
vyžadují zvláštní přístup, či jiné podněty 
řeší Viki.

Administrativa:

 ͫ Pošta, zpracování dokumentů, evidence 
členství v SR – Tom

 ͫ Různá potvrzení, potvrzení darů,  
ekonomická oblast, technická oblast,  
právní záležitosti SR – Viki

 ͫ Dary jednorázové či formou trvalého  
příkazu – Fred

Aktuální kontakty:

 ͫ Univerzální telefon Střediska Radost: 
733 741 741, většinou v držení Vikiho či 
aktuálního vedoucího přítomného na akci 
či táboře
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členStVí Ve SPOlku 
StřeDiSkO RADOSt

Současná doba přináší mnoho změn. Jednou 
z nich je i nový zákon, dle kterého zanikla 
občanská sdružení a byla transformována na 
spolky. Týkalo se to i naší organizace. Museli 
jsme nejen změnit název naší organizace na 
„Středisko Radost, z.s.“, ale i upravit stano-
vy, aby odpovídaly zákonným požadavkům. 
Upravený text stanov schválila schůze Obce 
SR na své schůzi 21. listopadu 2015 na Ame-
rice. K radikálním změnám v textu stanov sice 
nedošlo, nicméně byly upraveny podmínky 
členství v našem spolku tak, aby lépe odráže-
ly realitu naší činnosti a umožnily nám pružné 
řízení Střediska Radost. Upravený text stanov 
v aktuálním znění najdete na našich webo-
vých stránkách v položce Středisko → O Stře-
disku Radost.
Protože o Vaše členství velmi stojíme, rádi by-
chom zde vysvětlili podstatu změn a požádali 
Vás o adekvátní reakci. Typy členství v naší or-
ganizaci jsou podobné jako například u Orla, 
takže předpokládáme, že Vám budou snadno 
pochopitelné.
Členství ve spolku je dvojího druhu: přidruže-
né a řádné. Přesná definice i podmínky jsou 
uvedeny v textu stanov. Pro orientaci uvede-
me několik informací, které umožní rychlejší 
orientaci v obou typech členství. 
Přidruženým členem spolku se může stát ten, 
kdo souhlasí s cíli Střediska Radost, účastní se 
našich akcí nebo jakoukoliv formou podporu-
je naši činnost. Přidružené členství může být 
na dobu určitou, například pouze v kalendář-
ním roce, kdy se dítě účastní našich akcí (týká 
se samozřejmě i jeho rodičů), nebo na dobu 

neurčitou, například pro trvalejší podporovate-
le SR či přátele SR. Přidružení členové SR nema-
jí větší povinnosti vůči spolku, ale mají právo na 
informace pro členy SR a možnost se účastnit  
i akcí vyhrazených pouze pro členy SR.

Řádné (stálé) členství je určeno především ak-
tivně působícím osobám ve Středisku Radost. 
Je potvrzováno Radou SR na dobu neurčitou. 
Tito členové platí členské příspěvky stanove-
né Radou SR. Řádní členové SR jsou starší 18 
let, mají právo volit a být voleni do Rady SR 
a přímo se tak účastnit řízení našeho spolku. 
Jejich povinností je aktivní účast na činnosti 
Střediska Radost a dle možností i participace 
na jeho řízení. Typickými řádnými členy SR jsou 
naši vedoucí a všichni, kteří mají zájem aktiv-
ně se podílet na směrování a chodu Střediska 
Radost, rodiče opakovaných účastníků našich 
akcí, bývalí táborníci a podobně.  

Podrobné vysvětlení podmínek členství i defi-
nici přechodných podmínek naleznete v textu 
stanov na našem webu. V současné době byli 
všichni dosavadní členové SR převedeni do při-
druženého členství. Prosíme všechny a přede-
vším ty, kteří mají zájem stát se řádnými členy 
SR, aby na našem webu v menu Středisko vypl-
nili formulář upřesňující své členství. 

Děkujeme za Vaši vstřícnost a pochopení důle-
žitosti Vašeho členství. 
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Číslo účtu: 110524067/0300

tel.: 733 741 741

Adresa tábořiště 
Tábor Radost
samota Amerika R25
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klubovna a kancelář:  
Jamborova 25, 615 00 Brno

Statutární orgán SR 
Ing. Vít „Viki“ Kubíček 
statutar@taborradost.cz 
kubicek@taborradost.cz 
tel.: 606 702 621 

Rada Střediska Radost 
Vít Kubíček, Vojtěch Kozlík,  
Marie Lukasová, Marie Holíková,  
Vojtěch Drápal, Eliška Škrobová,  
Marie Ondračková, Jan Šidlo, Jiří Dobrovolný
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